



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2022 № 378-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 16.12.2019 № 876-п

В соответствии с Законом Ярославской области от 15 декабря 2021 г. № 88-з «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Ярославской области «Развитие контрактной системы в сфере закупок Ярославской области» на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 16.12.2019 № 876-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Развитие контрактной системы в сфере закупок Ярославской области» на 2020 – 2025 годы», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Временно
исполняющий обязанности
Губернатора области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 13.05.2022 № 378-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области
«Развитие контрактной системы в сфере закупок Ярославской области»
на 2020 – 2025 годы**

1. В паспорте Государственной программы:

1.1. В позициях «Объемы и источники финансирования Государственной программы за счет всех источников» и «Плановые объемы финансирования подпрограмм Государственной программы по годам реализации» цифры «207,28» заменить цифрами «208,34», цифры «32,67» – цифрами «33,20».

1.2. В позиции «Конечные результаты Государственной программы» цифры «22» заменить цифрами «24,75», цифры «5,74» – цифрами «6,34», цифры «28,5» – цифрами «60,3».

2. В пункте 3 раздела II:

2.1. В абзаце втором цифры «22» заменить цифрами «24,75».

2.2. В абзаце третьем цифры «5,74» заменить цифрами «6,34».

2.3. В абзаце девятом цифры «28,5» заменить цифрами «60,3».

3. Абзац двадцатый раздела III изложить в следующей редакции:

«- постановление Правительства области от 30.12.2016 № 1359-п «Об образовании комиссии по оценке обоснованности и обеспечению эффективности организации закупок товаров, работ, услуг, внесении изменений в постановление Правительства области от 27.12.2013 № 1767-п и признании утратившим силу постановления Правительства области от 24.05.2016 № 598-п»;».

4. Из абзаца четвертого пункта 1 раздела IV слова «участники общественного обсуждения крупных закупок,» исключить.

5. В разделе V:

5.1. В разделе 1 таблицы подраздела 2:

5.1.1. В пункте 1.1:

- в графе 7 цифры «21,97» заменить цифрами «24,72»;

- в графе 8 цифры «21,98» заменить цифрами «24,73»;

- в графе 9 цифры «21,99» заменить цифрами «24,74»;

- в графе 10 цифры «22» заменить цифрами «24,75».

5.1.2. В пункте 1.2:

- в графе 7 цифры «5,71» заменить цифрами «6,31»;

- в графе 8 цифры «5,72» заменить цифрами «6,32»;

- в графе 9 цифры «5,73» заменить цифрами «6,33»;

- в графе 10 цифры «5,74» заменить цифрами «6,34».

5.1.3. В пункте 1.3, графах 7 – 10, цифры «24/7» заменить символом «-».

5.1.4. В пункте 1.9:

- в графе 7 цифры «28,2» заменить цифрами «60,27»;
- в графе 8 цифры «28,3» заменить цифрами «60,28»;
- в графе 9 цифры «28,4» заменить цифрами «60,29»;
- в графе 10 цифры «28,5» заменить цифрами «60,3».

5.2. Подраздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Государственной программы

Источник финансирования	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации					
	2020	2021	2022	2023	2024	2025
1	2	3	4	5	6	7
Ведомственная целевая программа «Обеспечение государственных закупок Ярославской области»	40 281,64	36 623,75	31 836,24	33 202,81	33 202,81	33 202,81
Предусмотрено законом об областном бюджете:						
- областные средства	40 281,64	36 623,75	31 836,24	33 202,81	33 202,81	
Справочно (за рамками закона об областном бюджете):						
- областные средства						33 202,81
Итого по Государственной программе	40 281,64	36 623,75	31 836,24	33 202,81	33 202,81	33 202,81
- областные средства	40 281,64	36 623,75	31 836,24	33 202,81	33 202,81	33 202,81

6. В ведомственной целевой программе «Обеспечение государственных закупок Ярославской области» на 2020 – 2025 годы (приложение к Государственной программе):

6.1. В паспорте ведомственной целевой программы:

6.1.1. Из позиции «Участники мероприятий ведомственной целевой программы» слова «участники общественного обсуждения крупных закупок,» исключить.

6.1.2. В позиции «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы» цифры «207,28» заменить цифрами «208,34», цифры «32,67» – цифрами «33,20».

6.2. В разделе 1:

6.2.1. В пункте 1:

- в графе 6 цифры «4641,47» заменить цифрами «5000,0»;

- из графы 7 слова «участники общественного обсуждения крупных закупок,» исключить.

6.2.2. В пункте 2, графе 6, цифры «100» заменить цифрами «200».

6.2.3. В пункте 3, графе 6, цифры «27929,53» заменить цифрами «28002,81».

6.2.4. В строке «Итого по ведомственной целевой программе», графе 6, цифры «32671,0» заменить цифрами «33202,81».